

11	CANETA esferográfica, escrita grossa de boa qualidade, fabricação nacional, na cor azul, corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio. Embalagem: caixa com 50 unidades.	UND	13000	COMPACTOR	R\$ 0,56	R\$ 7.280,00
12	CANETA esferográfica, escrita grossa de boa qualidade, fabricação nacional, na cor preta, corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio. Embalagem: caixa com 50 unidades	UND	5500	COMPACTOR	R\$ 0,56	R\$ 3.080,00
13	CANETA esferográfica, escrita grossa de boa qualidade, fabricação nacional, na cor vermelha, corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio. Embalagem: caixa com 50 unidades.	UND	2200	COMPACTOR	R\$ 0,56	R\$ 1.232,00
14	CANETA, salientadora, para textos, na cor fluorescente amarelo, gravado no corpo a marca do fabricante.	UND	3200	MASTERPRINT	R\$ 1,54	R\$ 4.928,00
15	QUADRO branco, com suporte para apagador e pincéis, moldura de alumínio com fundo em MDF, dimensão 120 x 90 cm.	UND	25	CORTIARTE	R\$ 129,48	R\$ 3.237,00
16	QUADRO de aviso, revestimento em feltro verde, moldura de alumínio com fundo em MDF, dimensão 120 x 90 cm.	UND	25	CORTIARTE	R\$ 139,00	R\$ 3.475,00
VALOR TOTAL DO LOTE I: R\$ 49.324,80 (QUARENTA E NOVE MIL TREZENTOS E VINTE QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS)						R\$ 49.324,80

Proposta apresentada inclui todas e quaisquer despesas necessárias para o fiel cumprimento do objeto desta licitação, inclusive todos os custos com material de consumo, salários, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal da contratada, como também fardamento, transporte de qualquer natureza, materiais empregados, inclusive ferramentas, utensílios e equipamentos utilizados, depreciação, aluguéis, administração, impostos, taxas, emolumentos e quaisquer outros custos que, direta ou indiretamente, se relacionem com o fiel cumprimento pela contratada das obrigações.

VALIDADE DA PROPOSTA: A proposta de preços terá validade mínima de 90 (noventa) dias a contar da data fixada neste instrumento para início da sessão pública.

PRAZO DE ENTREGA: O fornecimento dos bens, objetos desse termo, será em até 20 dias, contados a partir da data do recebimento, do contrato ou da nota de empenho acompanhada da respectiva Autorização de Fornecimento de Materiais.

PRAZO DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em parcela única, processado mediante apresentação pelo Licitante vencedor da Nota Fiscal/DANFE e ocorrerá em até 08 (oito) dias úteis após entrega do bem.

Antonio Carlos C. Mendes

SALVADOR 14 ABRIL DE 2020

13.372.912/0001-36

RITA MARIA CONCEIÇÃO SILVA - ME

Rua Mello Moraes Filho, nº. 229

2º Andar - Sala 01 - Fazenda

Grande do Retiro / CEP. 40.352-000

SALVADOR-BA